報道関係者 各位

 令 和 ２年 ８月 ２０ 日

名取市 総務部防災安全課

名取市・一般社団法人宮城キッチンカー協会・

株式会社伊藤チェーン

災害時応援協定書調印式

名取市と一般社団法人宮城キッチンカー協会及び株式会社伊藤チェーンは、この度

「災害時におけるキッチンカーによる物資の供給等に関する協定書」を締結することに

なりました。

 この協定は、東日本大震災において、市が指定した避難所以外にも多くの被災者が避

難し、食料等の物資の供給に大きな課題がありました。こうした課題がある中、宮城キ

ッチンカー協会では、伊藤チェーンと連携して、食材の供給を受けキッチンカーの有効

活用により、災害時に被災者に適温食を提供できる旨の提案をいただいたものです。

 大規模災害時に、避難所と食料等の供給が重要なことから、協定の締結は、災害対策

の大きな対応になるものと捉えております。

特に避難者の要支援者（高齢者・子供）には、市としても初動対応として重要なもの

であると捉えております。

 このような理由から、2 社と協議し協定の内容に快諾を頂き、この調印式を執り行う

こととなりました。

つきましては、下記日程により「名取市・一般社団法人宮城キッチンカー協会・株

式会社伊藤チェーンとの 災害時応援協定書調印式」を執り行いますので、お知らせい

たします。

 ＝協定書調印式＝

【日 時】８月２４日（月）午後３時 ～

【場 所】名取市役所３階 議会棟 第１・２委員会室

【出席者】名取市長 山田 司郎

     一般社団法人宮城キッチンカー協会 会長 佐藤幸弘

     株式会社伊藤チェーン 代表取締役社長 伊藤吉一

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課  担 当：五十嵐、大久

  TEL：０２２－７２４－７１６６ FAX：０２２－３８４－４１９２